«ЙОШКАР-ОЛА» ОЛА ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЙЫН

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПОГЫМ
ВИКТАРЫШЕ КОМИТЕТ

 КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ
МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА «ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 17.02.2022 года                                                                            № 146

О внесении изменения в распоряжение комитета по управлению
муниципальным имуществом администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола» от 10.12.2021 № 1220 «Об утверждении
программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального
земельного контроля на 2022 год»

В соответствии с протестом прокуратуры города Йошкар-Ола

от 08.02.2022 № 08-01-2022/42:
1.Внести в распоряжение комитета по управлению муниципальным

имуществом администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»
от 10.12.2021 № 1220 «Об утверждении программы профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при
осуществлении муниципального земельного контроля на 2022 год»
следующее изменение:

Приложение к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
 2. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя председателя, начальника отдела аренды земельных
участков комитета по управлению муниципальным имуществом
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» Писаренко Т.И.

Председатель комитета                                                        Д.В. Николаев

 ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению комитета

по управлению муниципальным
имуществом администрации городского

округа «Город Йошкар-Ола»
от 17.02.2022 № 146

Перечень профилактических мероприятий,

сроки (периодичность) их проведения

№

Вид
мероприятия

Форма мероприятия Подразделение и
(или) должностные

лица Комитета,
ответственные за

реализацию
мероприятия

Сроки
(периодичность
) их проведения

Проведение публичных
мероприятий (собраний, совещаний,
семинаров) с контролируемыми
лицами в целях их информирования

Отдел управления
земельными
ресурсами Комитета

По мере
необходимости
в течение года

Публикация на сайте руководств
по соблюдению обязательных
требований в сфере муниципального
земельного контроля при
направлении их в адрес Комитета
уполномоченным федеральным
органом исполнительной власти

Отдел управления
земельными
ресурсами Комитета

По мере
поступления

Размещение и поддержание
в актуальном состоянии
на официальном сайте
администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» информации,
перечень которой предусмотрен
п. 3.6 Положения о муниципальном
земельном контроле на территории
городского округа «Город
Йошкар-Ола» Республики Марий
Эл

Отдел управления
земельными
ресурсами Комитета

По мере
обновления

1.

Информирова
ние

Размещение на официальном сайте
администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» доклада
о результатах обобщения
правоприменительной практики при
осуществлении муниципального
земельного контроля на территории
городского округа «Город Йошкар-
Ола»

Отдел управления
земельными
ресурсами Комитета

Не позднее 1
апреля 2022 года

2. Объявление
предостереже
ния

Объявление предостережений
контролируемым лицам для целей
принятия мер по обеспечению

Отдел управления
земельными
ресурсами Комитета

В течение года
(при наличии
оснований)

2

соблюдения обязательных
требований

3. Консультиро
вание

Проведение должностными лицами
Комитета консультаций
по вопросам:
1) организации и осуществления
муниципального земельного
контроля;
2) порядка осуществления
контрольных мероприятий,
установленных Положением;
3) порядка обжалования действий
(бездействия) должностных лиц,
уполномоченных осуществлять
муниципальный земельный
контроль;
4) получения информации
о нормативных правовых актах
(их отдельных положениях),
содержащих обязательные
требования, оценка соблюдения
которых осуществляется Комитетом
в рамках контрольных мероприятий.
Консультирование осуществляется
по телефону, посредством
видеоконференцсвязи (при наличии
технической возможности), либо в
ходе проведения профилактических
мероприятий, контрольных
мероприятий.

Отдел управления
земельными
ресурсами Комитета

В течение года
(при наличии
оснований)

_______________